memiliki mata pencarian sebagai petani dan juga nelayan karena letak geografisnya berada pada 

daerah pesisir pantai. Kampung Matara sendiri merupakan sebuah kampung yang penduduknya 

tidak hanya masyarakat asli setempat, namun telah ada masyarakat yang datang dari luar untuk 

menetap dengan berbagai kepentingan dengan luas wilayah 1.800
2 

(seribu delapan ratus meter 

persegi). Sebelah barat berbatasan dengan kampung kumbe, sebelah timur berbatasan dengan 

kampung wendu, sebelah utara berbatasan dengan kampung muram sari dan salor serta sebelah 

selatan merupakan pantai. Kampung Matara sendiri berjumlah penduduk 637 jiwa dengan 178